CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL:

INDICAÇÃO N° 107/2023

Os Vereadores abaixo subscritos, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em
especial aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vêm respeitosamente apresentar à
V. Exa. a presente Proposição na forma de Indicação:

“SOLICITAMOS SEJA REALIZADO REPAROS DAS PAREDES COM INFILTRAÇÃO E ODOR
DE MOFO DA UBS SARAH VITÓRIA DE MELO E SILVA”.

JUSTIFICATIVA:

Os Vereadores abaixo subscritos, vêm através desta Indicação solicitar ao Chefe do Poder
Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito Municipal, Dr. Paulo César Vaz, seja realizado
reparos das paredes com infiltração e odor de mofo da UBS Sarah Vitória de Melo e Silva.

A presente indicação se justifica-se, em razão de visita realizada in loco, pelos vereadores,
os quais constataram infiltração em uma das paredes da UBS e odor de mofo na sala de trabalho
dos Agentes Comunitários de Saúde (ACS).

Desta forma, aguardamos resposta conforme previsto no § 4o do art. 136 do Regimento
Interno desta Casa Legislativa.

Atenciosamente,

Piumhi-MG, 10 de abril de 2023.

FÁBIO HENRIQUE NOVAES FERREIRA
Vereador 2021/2024

•euddr 2021/2024

odor 2021/2024

REIS SILVA

câmara municipal de piumhi

CARLOS LEONEL DE OLIVEIRA

JOÃO MANCOS MACEDO SILVEIRA
Vereador 2021/2024

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br